

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos e ferramentas.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira pvc para eletroduto 1" cinza	UN	50,00	0,90	45,00
2	Abraçadeira pvc para eletroduto 3/4" cinza	UN	100,00	0,77	77,00
3	Abraçadeira tipo "D" com cunha e travas, 1"; chapa 24	UN	140,00	0,70	98,00
4	Abraçadeira tipo "D" com cunha e travas, 3/4"; chapa 24	UN	100,00	0,90	90,00
5	Abraçadeira tipo "U" de 75mm	UN	4,00	1,24	4,96
6	Adaptador condutele pvc 1" cinza	UN	55,00	0,48	26,40
7	Adaptador condutele pvc 3/4" cinza	UN	90,00	0,32	28,80
8	Bucha comum nº 06	UN	100,00	0,02	2,00
9	Bucha comum nº 08	UN	320,00	0,04	12,80
10	Bucha fly nº 02 p/ gesso e drywall	UN	150,00	0,20	30,00
11	Caixa condutele pvc 5 entradas 1" cinza	UN	42,00	3,36	141,12
12	Caixa condutele pvc 5 entradas 1/2" e 3/4" cinza	UN	90,00	3,36	302,40
13	Cano de 75mm x 5 metros	UN	1,00	43,87	43,87
14	Curva de 90° para cano de 75mm	UN	3,00	6,11	18,33
15	Curva eletroduto pvc 90° 1" cinza	UN	30,00	4,19	125,70
16	Curva eletroduto pvc 90° 3/4" cinza	UN	40,00	3,53	141,20
17	Eletrocalha perfurada tipo "U" 100x050x3000	UN	10,00	22,45	224,50
18	Eletroduto pvc 1" barra 3 metros cinza	UN	74,00	18,00	1.332,00
19	Eletroduto pvc 3/4" barra 3 metros cinza	UN	80,00	13,00	1.040,00
20	Emenda interna "U" com base perfurada	UN	5,00	1,95	9,75
21	Luva emenda eletroduto pvc 1" cinza	UN	60,00	1,39	83,40
22	Luva emenda eletroduto pvc 3/4" cinza	UN	60,00	1,05	63,00
23	Parafuso Phillips cabeça chata 4,5x40	UN	240,00	0,04	9,60
24	Parafuso Phillips cabeça chata 5,0x45	UN	320,00	0,04	12,80
25	Suporte balanço para barra roscada gancho vertical	UN	20,00	3,71	74,10
26	Tampa cega para caixa 1" pvc cinza	UN	42,00	1,72	72,24
27	Tampa cega para caixa 1/2" e 3/4" pvc cinza	UN	23,00	1,72	39,56
28	Tampa RJ45 dupla para caixa 1/2" e 3/4" pvc cinza	UN	40,00	2,75	110,00
29	Tampa RJ45 simples para caixa 1/2" e 3/4" pvc cinza	UN	24,00	2,42	58,08
30	ARRUELA LISA 1/4	UNI	100,00	0,07	7,00
31	ARRUELA LISA 3/16	UNI	100,00	0,07	7,00
32	ARRUELA LISA 5/16	UNI	100,00	0,09	9,00
33	BROCA DE ACO RAPIDO No 06	UNI	2,00	6,29	12,58
34	BROCA DE ACO RAPIDO No 08	UNI	2,00	10,20	20,40
35	Broca de Aço Rápido nº 4	UN	2,00	4,25	8,50
36	Cabo PP 2x2,5mm	M	40,00	2,65	106,00
37	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	UNI	2,00	5,20	10,40
38	CHAVE PHILLIPS 1/4X6"	UNI	2,00	5,90	11,80
39	Disjuntor unipolar 15A	UN	2,00	9,60	19,20

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
40	Espeto para jardim em polipropileno dimensões: 440mm x 75mm / articulável / soquete rosca E27	UN	4,00	23,80	95,20
41	Filtro de linha 5 tomadas	UN	2,00	31,90	63,80
42	Fio flexível 2.5mm	M	100,00	1,15	115,00
43	Fita LED rolo 20m / 60 LEDs por metro / LED 5W branco 5.700k 127 Volts / 4 fontes por rolo / garantia de 1 ano	UN	5,00	600,00	3.000,00
44	Jogo ponteira para parafusadeira com daptador 7 peças - philips e fenda	UN	1,00	18,50	18,50
45	lampada 25w espiral	UN	70,00	12,00	840,00
46	Lampada 55w espiral 110v	UN	50,00	49,90	2.495,00
47	Lâmpada Led TB 8w 127v 6500k	UN	150,00	31,90	4.785,00
48	Pino 3 saídas 10A	UN	4,00	3,20	12,80
49	Pino 3 saídas 20A	UN	1,00	4,60	4,60
50	Pino adaptador 2P+T tomada de 2 pinos chatos + 1 redondo	UN	10,00	8,80	88,00
51	Pino fêmea 2p 10A para extensão	UN	5,00	4,20	21,00
52	Pino macho 2p 10A para extensão	UN	5,00	4,20	21,00
53	Pino macho triangular prensa para cabo 10A	UN	4,00	5,50	22,00
54	Pino macho triangular prensa para cabo 20A	UN	1,00	5,30	5,30
55	plafonier branco E-27	UN	35,00	3,80	133,00
56	Rebite Pop Alumínio 4,0 x 8mm	UN	100,00	0,07	7,00
57	Rebite Pop Alumínio 4,8 x 12mm	UN	100,00	0,11	11,00
58	Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente T8	UN	300,00	2,20	660,00
59	torneira de metal para pia de banheiro	UN	2,00	45,90	91,80
60	Torneira de metal para jardim 1/2"	UN	2,00	22,90	45,80
				<b>Total da Coleta:</b>	17.064,29

**Valor Total estimado da aquisição: 17.064,29 (dezesete mil e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos).**

**Justificativa : Aquisição de materiais elétricos e ferramentas.**

**Prazo de entrega: 10 dias**

**Condições de Pagamento: 30 dias**

**Local de entrega: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

**Unidade Fiscalizadora: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

**Nova Andradina(MS), 6 de Maio de 2016**